
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(двадцать первая очередная сессия первого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 16 февраля 2024 года           № 204 

 

 

Об утверждении депутатского запроса депутата А.Л. Урсу 

 

 

Руководствуясь ст. 47 Регламента Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской 

области от 21.10.2022 № 2, Собрание депутатов Котласского муниципального 

округа Архангельской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить депутатский запрос депутата Алены Леонидовны Урсу. 

2. Направить депутатский запрос депутата А.Л. Урсу в УК «Порядок». 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ДЕПУТАТ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

первый созыв 

УРСУ АЛЕНА ЛЕОНИДОВНА 

 

 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС  

 

 

Управляющая компания «Порядок» 

 

 

Уважаемая Анна Геннадьевна! 

 

В связи с обращением жителей многоквартирного дома по адресу: 

Котласский район, пос. Приводино, ул. Строителей, д. 9 по поводу 

повышения тарифа на услуги управляющей компании, прошу предоставить 

следующую информацию: 

1. Какие ремонтные работы были проведены за последние 5 лет по 

дому за счет средств на содержание жилья и за счет средств капитального 

ремонта (подробно, с разбивкой по каждой работе, с предоставлением актов 

выполнения работ)? 

2. Сколько денежных средств капитального ремонта поступило на счет 

за 5 лет? (выписка по каждому году: приход, расход, остаток). 

3. Какие денежные средства капитального ремонта списывались за                  

5 лет (год, сумма, протокол собрания)? 

4. Сколько денежных средств на содержание жилья поступило на счет 

за 5 лет? (выписка по каждому году: приход, расход, остаток) 

5. Почему управляющая компания оплачивает расчистку дороги около 

дома, если эта дорога по ген. плану не входит в границы земельного участка? 

 

 

 

 

Депутат Собрания депутатов  

Котласского муниципального округа 

Архангельской области                                                                 А.Л. Урсу 

 


